
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

1 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE MACHADINHO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO ORIGINADO PELO EDITAL No 03, DE 14 DE MAIO DE 2019 

 
 
 

 

Dispõe sobre o deferimento das inscrições e o 
cronograma de provas do Processo Seletivo 
Simplificado do Município de Machadinho/RS. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACHADINHO, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, e; 

 
Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 03, de 14 de 

maio de 2019; 
 
Considerando o Edital Rerratificatório do Edital de Abertura das Inscrições 

publicado em 22 de maio de 2019; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Ficam deferidas, na condição de ampla concorrência, as inscrições dos 
candidatos regularmente inscritos para o Processo Seletivo Simplificado de Provas para 
formação de cadastro de reserva e provimento de vagas em caráter temporário do 
quadro de cargos públicos do Município de Machadinho/RS, na forma do Anexo I, parte 
integrante desse Edital. 

Parágrafo único. Ficam deferidas as inscrições em condições especiais, na 
forma do Anexo II. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma do art. 1º do Edital Rerratificatório supra, o 
cronograma de aplicação das provas, no período matutino do dia 15 de junho de 2019, 
tendo como local a Escola Estadual de Ensino Médio Castro Alves, sito à Rua Duque de 
Caxias, 148 - centro, nesta cidade. 

Parágrafo único. A abertura dos portões será às 8h30min e seu fechamento 
às 9h20min, tendo início, as provas, às 09h30min e término às 11h30min. 

 
Registre-se, Publique-se. 

 
 

Machadinho/RS, em 04 de junho de 2019. 
 
 
 
 

ALCIR GRISON 
Prefeito Municipal 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

2 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE MACHADINHO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

ANEXO I 
RELATÓRIO GERAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

 
 

AGENTE DE ENDEMIAS 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000138 ADRIANA INNOCENTI 7106862019 

000115 CLAUDIO GIOVANI FERREIRA NUNES 6076536959 

000119 FABRICIO AZEREDO DE OLIVEIRA 9060904548 

000026 GISELI PILONETO 7084332341 

000089 GRAZIELI DE MATOS 2123157121 

000153 GUILHERME FERNANDO FABRIS MAR 5116454801 

000035 HELENA MARIA ZONIN 1122080664 

000022 JULIO CESAR DE SOUZA 1097106809 

000090 KÉSSIA FERNANDA FABRIS 2106862218 

000156 KÉTLIN BERNARDETE POLO 1117006674 

000021 LUCAS FERNANDO DE AZEREDO 1122297912 

000038 MARIANE RUTH DEBIASI 2114348044 

000099 MICHEL DOUGLAS PRIMIERI 7097097765 

000155 MICHELI DE SOUZA 6097152596 

000134 PAULA THAÍS MENON 5105021298 

000011 ROZANGELA BITTENCOURT 1088000011 

000162 TAINÁ FERREIRA DA ROCHA 1117801298 

000075 VANUSA TALITA PRIMIERI 2113610931 

TOTAL DE CANDIDATOS: 18 
 

 

 

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000092 ADRIANA PEREIRA TEIXEIRA 2094345929 

000122 ALDAIR MOZAR RODRIGUES RIBEIRO 0720131170 

000105 ALDENIR ANTONIO GILIOLI 8123139951 

000056 ALESSANDRA DE PAULA PEREIRA 9114974638 

000061 ANA CLAUDIA SOARES VIEIRA 7092457139 

000024 ANA JULIA POLLO DA SILVA 7126099469 

000052 ANA PAULA LOVATO 7097113174 

000043 ANA PAULA PANHO 8117824147 

000142 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 8113291358 

000116 ANDRÉ LUCAS MENEZES MOTA 002328268 

000063 ANDRE LUIZ HOFFMANN CARNIEL 3111431775 

000166 ANDRESSA PELICER DA SILVA 8099853833 

000137 ARAJUIARA DAL ZOTTO VECCHI 7044271349 

000077 ARIANNE FERREIRA FONSECA 6109830411 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

3 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE MACHADINHO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

000016 BRUNA SILVEIRA DA LUZ 3099488698 

000065 BRUNA VELASQUE MORAES 3108823596 

000145 CAMILA BALDISSERA 5914064 

000012 CARINA RAFAELA KNIRSCH 2111938755 

000034 CARLA SIQUEIRA DA SILVA 9097493879 

000144 CLÁUDIA COELHO 4.329.949 

000133 CLEUCI DE PAULA 4620817 

000101 DANIELA APARECIDA LUTKEMEIER 6115793306 

000005 DANIELA PEREIRA 7070572701 

000020 DANIELA ZENI PEREIRA 9097232269 

000103 DIANA PAULA GILIOLI PERTILE 7097097625 

000053 DIRCEU JOSE RAMBO 4068913567 

000010 EDUARDA BORGES GARCIA 1108868141 

000121 EDUARDA DA SILVA VIANA 9115398902 

000151 ELIANE MARIA TELES 2105431247 

000049 ELIDIANE MOKFA PANHO 4097224671 

000003 ELIZANDRA PIERI 5086031407 

000050 ELIZANGELA ACCORSI 1098583279 

000013 ELOISA BIANCHIN 1109718807 

000088 FABIANA MOKFA DUARTE PEREIRA 2108386307 

000107 FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA 6134524849 

000028 FLAVIO MARCOS DE BORBA 1080856337 

000009 FRANCIELE GASTAO DA SILVA 9.932.858-4 

000123 FRANCIELE GOMES DE OLIVEIRA 5 934 026 

000100 FRANCIS CARDOSO DE AGUIAR 9117093436 

000125 GABRIELA URIO 2110486129 

000062 GEISA CESMOSKI MARQUES 11/R4621299 

000165 GELSO BARATIERE POMPEO 1057929836 

000040 GILBERTO CELSO LORENZONI STAGGEMAIER 4036288183 

000073 GUILHERME VICENZI RODRIGUES 130321941 

000058 IGOR NADAL 1121046294 

000051 INNAE FONTOURA MARTINS 1106038779 

000039 IZABELA VALENTINI SARMENTO 1099659623 

000078 JAINE FATIMA HEREK 5115600561 

000027 JAQUEL APARECIDA KLEIN DO AMARAL 1101792453 

000086 JAQUIEL LUPPI 3077583106 

000064 JEFERSON EDUARDO DE SOUZA NAGILDO 6241302 

000143 JOÃO ROBERTO TEIXEIRA 9032564735 

000002 JOCILENE MARIA DOS SANTOS 1060785027 

000031 JULIANA MACHIOROSKI 1073469528 

000093 JULIANA POLO 1111152151 

000132 KAREN CAPRINI 7111862269 

000023 KARLISE POLO 3115422044 

000091 LAÍS RUFFATO 4106862677 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

4 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE MACHADINHO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

000161 LARISSA SILVA SANTOS 3448633 

000081 LETÍCIA CONTE 6112908535 

000131 LETICIA VITORIA SANTOS ANTUNES 3115299236 

000139 LIDIANE GALBARI PEREIRA 1119188521 

000082 LIZIANE MOKFA BRANDÃO 8107484944 

000158 LUCAS AUGUSTO DA SILVA 54.051.422-6 

000029 LUCAS MARCOS PEREIRA 7105020833 

000006 LUCIANA ANDRIGHETTI GIEQUELIN 9083337171 

000072 LUIS FRANCISCO LEITEMBERGER 1036521671 

000069 LUIS HENRIQUE DE ANDRADE 5125901354 

000154 LUIZ PAULO PIZOLOTTO DOS SANTOS 1100873742 

000126 MAICO PIOVEZAN 5108383158 

000167 MAICON JUNIOR PRIMIERI 11r5182066 

000111 MAÍSA PIETROBON MENON 1121509689 

000120 MANOEL CARVALHO DOS SANTOS 0316749020067 

000149 MÁRCIA VALÉRIA GOULART WEGHER 3106976-2 

000152 MARCIANE PIERI 1087999643 

000037 MARINETE BRUNETO 3073468252 

000059 MATEUS EDUARDO DA ROCHA 8119432469 

000004 MATHEUS KLEIN 4102025659 

000118 MATHEUS PEREIRA 8114557377 

000097 MATILDES REGINA PIZZIO TOMASI 8037344011 

000157 MAYARA GODOI 8092665408 

000001 MICHELLI JOANA SOUZA GURKEVICZ BOCASANTA 1090007848 

000168 NAIARA TEIXEIRA 4119634592 

000127 NATÁLIA FRIGOTTO 1112877624 

000096 NATHALIA PIZZIO TOMASI 4108010457 

000076 NATIELE MACHADO ALVES 5089144371 

000083 NIDIMARA LOPES DUARTE 5506707 

000160 PÂMELA COSTA PEREIRA 3112849141 

000046 PATRICIA ANGÉLICA BLILICZ CAMARGO 9079502961 

000025 PATRICK DE CAMPOS 1128181235 

000055 PRISCILA SAUCEDO DE SOUZA 8091141278 

000030 RAFAEL LOPES DE LIMA 8090928 

000032 RAMISSÉS ARAÚJO DA ROCHA 8103117258 

000085 RARYANA MOREIRA LEAL 1101672903 

000094 REJANE FERREIRA NUNES 2093494769 

000104 RENATA ALVES 2117292694 

000095 ROBERTO FRANCISCO DE BARBA 3777784 

000080 ROBSON BORGES DOS SANTOS 8063781887 

000054 ROSANE CAMILA DE OLIVEIRA MENOSSO 9099659667 

000008 ROSANE DE FATIMA ESCOBAR DE SOUZA 3055885267 

000071 ROSECLER DA CRUZ DE RÉ 1062931579 

000019 ROSELEINE TIDRE FERREIRA 11/5095021 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

5 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE MACHADINHO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

000014 SANDRA MARA MAZZUTTI 1062965627 

000117 SILVIO LUIZ VANZ 3110593617 

000147 SIMAIKE CALDEROLLI 8087684372 

000112 SIRLEI MARIA DA FONSECA 2405587 

000159 SUSANI GROSS GRASSMANN 9097106687 

000140 TAIZE IGNOATO FERREIRA 2079137846 

000141 TAMIRES LOVATO 1125110518 

000163 TAUANA PRIMIERI 5115327099 

000130 THAYSE KLEIN RODRIGUES 5091017862 

000135 VANESSA KALIANDRA PAGANIN 2100861059 

000057 VANUZI DE FATIMA NUNES MOKFA 2119122527 

000048 VÍTOR CARVALHO DOS SANTOS DOTTI DA SILVA 2128427636 

000015 WAGNER BIAZUS 1092457462 

000017 WILIAM FERNANDES RODRIGUES 6112401465 

000146 ZITA ALVES DE ANDRADE 8080902243 

TOTAL DE CANDIDATOS: 117 
 

 

 

MÉDICO VETERINÁRIO 

Inscrição Candidato RG(Registro Geral) 

000068 ADARLAN ROGERIO DE BASTIANI 3099067351 

000060 ANDRESA LARA DO NASCIMENTO 4112334687 

000074 ANDRYARA PANIZZON 1103477814 

000148 BRIDA FAGGION TEIXEIRA 6096947673 

000042 BRUNA GUZZO GARBO 9112928073 

000079 CAMILA CASTANHA 8104926641 

000087 CRISTINE HEBERLE 2091967139 

000044 DIONATAN TEIXEIRA DE OLIVEIRA 9099127657 

000150 EDINARA SILVA DE LIMA 1105483406 

000129 EDUARDO PRIMIERI CANDEIA 5115452178 

000106 ELISA ZANFONATO 7108423174 

000164 JAQUELINE LUIZA SCOLOSKI 8101003294 

000070 JOSIELE MILENA DE SOUZA 8116164883 

000045 KELEN GARDA 8110188854 

000018 LEONARDO FERREIRA DE LIMA CEZAROTTO 1100753597 

000124 LETÍCIA ELI BALVEDI 2073154052 

000113 MAIARA PAIFER MARTINS MAIA 96697279 

000109 MARCELO REGINALDO VIEIRA 3662929 

000102 MARIA LÚCIA GASPARETTO BOZ 5095307 

000007 MARIANE ROMAN 1097059396 

000110 MÔNICA GUZZO BIANCHI 6091961811 

000067 MORGANA OLIVEIRA PILOTTO BASEGGIO 1100860541 

000098 NEWTON LUIS BARETA 1100703337 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 
 

 

6 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE MACHADINHO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2019 

000136 PATRINE VERA DA SILVA 5381767 

000114 PAULA TAIS GOMES 9091465055 

000041 SANDRA BERENICE KURTZ SILVA 5014036262 

000108 SONARA ALVES DA SILVA 3079050807 

000066 TALITA DEBONA 3086024555 

000128 THAIS DE LARA ANTONELLO 1077546883 

000036 THAYNÁ GABRIELLE TOSO 1104884992 

000084 THAYS LIMA GONÇALVES 5917351 

000047 VITÓRIA GASPERIN GUAZZELLI COSTA 5099213794 

TOTAL DE CANDIDATOS: 32 

 

 
 
 
 

 

  

 

 

ANEXO II 
INSCRIÇÕES DEFERIDAS EM CONDIÇÃO ESPECIAL 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATA CARGO CONDIÇÃO ESPECIAL 

0001 
MICHELLI JOANA SOUZA 
GURKEVICZ BOCASANTA 

AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO AMAMENTAÇÃO 

0164 JAQUELINE LUIZA SCOLOSKI MÉDICO VETERINÁRIO AMAMENTAÇÃO 

 


